МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

29.08.2023 г.                                                              № Ш5-13-901/3

г. Сургут

Об утверждении фиксированных

тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности

в 2023/2024 учебном году

 В соответствии со ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от

15.09.2020г. №4152 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022 №3667 «Об

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень оказываемых услуг согласно приложению 1

1.2. Фиксированные тарифы согласно приложению 2

1.3. Сроки и стоимость оказания услуг согласно приложению 3

2. Администратору платных образовательных услуг Шакирзяновой Е. Н.:

          2.1. Разместить информацию о фиксированных тарифах на платные

образовательные услуги на официальном сайте образовательного учреждения и

информационном стенде в срок до 01.09.2023 г.

  2.2. В срок до 04.09.2023 г. предоставить копию настоящего приказа в

муниципальное казенное учреждение «Управление учета и отчетности

образовательных учреждений».

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:

2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44

Владелец:

 Петкова  Наталья Юрьевна

Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

Н.Ю. Петкова

Приложение 1 к приказу
                                                                                                                   от 29.08.2023 г. № Ш5-13-901/3

Перечень платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением

 средней общеобразовательной школой №5

№
Перечень дополнительных

общеразвивающих программ,

реализуемых на платной основе

Направленность Срок

реализации

Возраст

1.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Сказочный мир английского

языка» 2-4 кл.

Социально-

педагогическая

    9 месяцев

(68 часов)

7-11

лет

2.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Волшебник слова» 2-4 кл.

Социально-

педагогическая

9 месяцев

(68 часов)

8-11

лет

3.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Математическая смекалка» 2-4

кл.

Естественнонаучная

9 месяцев

(68 часов)

8-11

лет

4.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Калейдоскоп детства»

Социально-

педагогическая

8 месяцев

 (90 часов)

6 -7

 лет

5.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Математическая смекалка»  9 кл.

Естественнонаучная

8 месяцев

 (60 часов)

15 - 16

лет

6.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Основы математической логики»

10 -11 кл.

Естественнонаучная

8 месяцев

 (60 часов)

16 - 17

лет

7.
Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Основы стихосложения» 9-11 кл.

Социально-

педагогическая

8 месяцев

(60 часов)

15 - 17

лет

                                                                                                        Приложение 2 к приказу
                                                                                                                    от 29.08.2023 г. № Ш5-13-901/3

Фиксированные тарифы

на платные дополнительные образовательные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой № 5

в 2023/2024 учебном году

№

Наименование услуг
Единица            измерения

(***)

Тариф

без

НДС,

руб.

(****)

Тариф с

НДС

(руб.)

1.

Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Калейдоскоп детства»

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00

-

2. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Сказочный мир английского

языка»

2-4 кл.(с 01.09.2023 по 30.05.2024 г.)

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00

-

3. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Сказочный мир английского

языка»

2-4 кл. (с 01.10.2023 по 30.05.2024

г.)

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00 -

4. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Математическая смекалка»  2-4  кл

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00 -

5.

Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Математическая смекалка»  9 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

238,00

-

численностью

10 – 14 человек

6. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Основы математической логики»

10-11 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00 -

7. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Волшебник слова» 2-4 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00 -

8. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая) программа

«Основы стихосложения» 9-11 кл.

1 занятие

продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе

численностью

10 – 14 человек

238,00 -

                                                                                                                 Приложение 3 к приказу
                                                                                                                 от 29.08.2023 г. № Ш5-13-901/3

Сроки  и стоимость

оказания платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой № 5

в период с 01.09.2023 г. по 30.05.2024

Наименование платной услуги

Объём

учебной

программ

ы в год,

зан. (час.)

Сроки

(период)

обучения,

мес.

Утверждён

ный

фиксирова

нный

тариф без

НДС за 1

занятие,

руб.

Стоимость платной

услуги без НДС, руб.

  в месяц

в

учебный

год

1. Дополнительная

общеобразовательная

программа

(общеразвивающая)

программа «Сказочный мир

английского языка» 2-4 кл.

68

9

238,00

1904,00

16184,00

2. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Волшебник

слова» 2-4 кл.

68

9

238,00

1904,00

16184,00

3. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа

«Математическая

смекалка» 2-4 кл.

68

9

238,00

1904,00

16184,00

4. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Математическая

смекалка» 9 кл.

60 8 238,00 1904,00 14280,00

5. Дополнительная

общеобразовательная

программа

(общеразвивающая)

программа

«Основы математической

логики» 10 -11 кл.

60 8 238,00 1904,00 14280,00

6. Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Основы

стихосложения» 9-11 кл.

60 8 238,00 1904,00 14280,00

7.Дополнительная

общеобразовательная

(общеразвивающая)

программа «Калейдоскоп

детства»

90

8

238,00

2856,00

21420,00